Conselho de Administração da Companhia a assinatura de protocolo e justificação para 

incorporação da subsidiária integral Rio Paraná Eclusas Ltda (“Incorporada”). A incorporação foi 

submetida a deliberação dos acionistas da Companhia em AGE realizada no dia 01 de setembro 

de 2023. O capital social da Incorporada era de R$131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), 

totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 131.000 (cento e 

trinta e uma mil) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, todas de propriedade da 

Rio Paraná, a única sócia. Não houve a necessidade de aumento de capital da Companhia e 

nem de atribuição de ações, visto que Companhia era única sócia da Incorporada. Os benefícios

[...]

Conselho de Administração da Companhia a assinatura de protocolo e justificação para 

incorporação da subsidiária integral Rio Paraná Eclusas Ltda (“Incorporada”). A incorporação foi 

submetida a deliberação dos acionistas da Companhia em AGE realizada no dia 01 de setembro 

de 2023.  

O capital social da Incorporada era de R$131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), totalmente 

subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, dividido em 131.000 (cento e trinta e uma 

mil) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, todas de propriedade da Rio Paraná, 

a única sócia. Não houve a necessidade de aumento de capital da Companhia e nem de 

atribuição de ações, visto que Companhia era única sócia da Incorporada.